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Tillsynsprogram för IDE-anläggningar för år 2024-2026, 
Alingsås kommun

Ärendebeskrivning
EU:s industriutsläppsdirektiv (IED, 2010/75/EU) har tagits fram med syfte att minska 
industrins påverkan på människors hälsa och miljön. Verksamheter som omfattas av 
direktivet får endast bedrivas med tillstånd och verksamheten ska använda sig av bästa 
tillgängliga teknik (BAT – Best Available Technique). Inom ramen för 
industriutsläppsdirektivet tas BREF-dokument med BAT-slutsatser fram för olika 
industrisektorer, där det fastställs vad som är bästa tillgängliga teknik för reducering av 
miljöpåverkan från respektive sektor.

Det svenska genomförandet av IED sker huvudsakligen genom industriutsläppsförordningen 
(2013:250). Genom dessa bestämmelser omfattas även befintliga, redan tillståndsprövade 
verksamheter av BAT-slutsatser när dessa publiceras. I miljöprövningsförordningen 
(2016:1188) framgår vilka verksamheter som omfattas av industriutsläppsförordningen, 
genom att verksamhetskoderna är markerade med ett i.

I miljötillsynsförordningen (2011:13) finns bestämmelser kring hur tillsynsmyndigheten ska 
genomföra tillsyn vid industriutsläppsverksamheter. Där framgår bland annat att 
tillsynsmyndigheten ska upprätta och regelbundet uppdatera ett tillsynsprogram för 
verksamheter som omfattas av industriutsläppsförordningen. I tillsynsprogrammet ska 
tillsynsmyndigheten bestämma hur ofta tillsynsbesök ska genomföras. Tiden mellan två 
tillsynsbesök ska bestämmas utifrån en bedömning av verksamhetens risk för människors 
hälsa och miljön, och får inte överskrida ett år om verksamheten innebär betydande risker för 
människors hälsa eller miljön.

I miljötillsynsförordningen framgår också att tillsynsmyndigheten ska genomföra tillsynsbesök 
i enlighet med tillsynsprogrammet och genomföra ett nytt besök inom sex månader om 
myndigheten vid det föregående besöket fann någon allvarlig brist i uppfyllandet av de villkor 
som gäller för verksamheten.

Bygg- och miljönämnden har i dagsläget tillsyn över 1 verksamhet som omfattas av IED. För 
den verksamheten publicerades BAT-slutsatser 2022 gällande industri för behandling av 
järnbaserade metaller. Dessa ska uppfyllas senast 2026. 2024 är första året som 
verksamheten ska redovisa hur långt de kommit i arbetet med att uppfylla BAT-slutsatserna i 
den årliga miljörapporten.

Beredning
Miljöenheten har tagit fram ett förslag till tillsynsprogram för IED-verksamheter för 2024-
2026, Alingsås kommun. Riskbedömning av verksamheten har genomförts utifrån dess 
potentiella och faktiska påverkan på människors hälsa och på miljön, avseende nivåer och 
typer av utsläpp. Uppgifter från tidigare tillsynsbesök avseende efterlevnad av tillståndsvillkor 
och annan lagstiftning har tagits med i bedömningen. Hänsyn har också tagits till att BAT-



slutsatser nyligen publicerats för verksamheten. Miljöenheten bedömer att verksamheten ska 
ha 2 tillsynsbesök per år de kommande 3 åren.

Ekonomisk bedömning
-

Förslag till beslut
Bygg- och miljönämnden beslutar att fastställa Tillsynsprogram för IED- verksamheter för 
2024-2026, Alingsås kommun.

Lagstöd: 10 a-b§§ miljötillsynsförordningen (2011:13)

Bilaga: Tillsynsprogram för IED-verksamheter för 2024-2026

Beslutet ska skickas till
Miljö- och hälsaenheten, miljo@alingsas.se 

Thomas Lenberg Malin Karlsson
Enhetschef Miljöskyddsinspektör
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